1604 Sub speciali tractatu consequenter.

807

1605 Summa caritas quae Deus est.

779

1606 I Summa divinae paginae in credendis consistit et agendis i. e. in fidei assertione et in operis confirmatione.

— Cupientes. More scribentium praemittit Magister prohemium.

— Veteris. — Augustinus in libro de doctrina christiana.

Expl.: non ingratus nos exspectat.

II In primo libro de mysterio trinitatis et individuae unitatis tractatum est. Consequenter de creaturis tractabitur. Sed quoniam creaturarum.

III Cum venit. — Cūm in primo libro de mysterio sanctae Trinitatis sufficienter sit tractatum. [— In priore libro de hominis lapsu.]

IV Samaritanus. — Tractans Magister in praecedenti libro de his quae fruuntur et utuntur. [— Totale hoc volumen in minora quattuor est distinctum.]

Expl.: ducatum et iter monstrante.

Peter v. Poitiers [?] Glossa super sententias.

Avranches 36 f. 202—250; Bamberg 128 Q. VI. 46 f. 27—58; Barcelona, Arxiu de la Corona de Aragon, Ripoll. 76; London, Brit. Mus. Kings 7 F 13 f. 1—58; Neapel, Naz. VII. C. 14 f. 2—70; Oxford, Balliol 210 f. 168—177: I; Paris, nat. lat 14423 f. 41—119; vgl. Nr. 1552.

1607 Summae bonitatis Dei triplex est effusio. 2449

1608 Summae bonitatis triplex est emanatio. 1445

1609 Summae bonitatis triplex est effusio. 1431

1610 Summa theologiae disciplinae in duobus consistit, in fide et moribus. Expeditis inquisitionibus pertinentibus ad fidem ut de redemptione. Johannes de Rupella, Summa de articulis fidei.

Wien, Nat. 3940 f. 32—281: Anon. de praeceptis, legibus, gratia et virtutibus [f. 1—31 enthält anepig. quaestiones de incarnatione.]; Brüssel 21865 f. 31—33; Brit. Mus. 22041 f. 397—406; Escorial E 97 IV c 2 f. 1—18; clm 14620 f. 130—134; Rom, Casanat. A V 43; Turin, Univ. I. VI. 13 [verbrannt]; Vat. lat. 4298; vgl. Vat. Palat. lat. 221 f. 62—70.

1611 I Summum bonum Deus est quia incommutabilis est et corrumpi omnino non potest. Creaturae vero bonum sed non summum est.

II Omnis qui secundum Deum sapiens est beatus est.

III Divinae sapientiae subtilitas, sicut interius ut testis.

Isidor v. Sevilla, I—III.

PL 83, 538—738; clm 7452 f. 208—260: I—III; Paris, nat. lat. 18108 f. 79—82; Paris, Mazarine 694 f. 53—57.

1612 Summum bonum quod laesi Deus est. — Pia et fideli. 1113

1613 Sunt enim homines quaestionem sibi ac nobis super creatione angeli nodosae difficultatis nectentes iudicique Dei occulta scrutari cupientes.

Expl.: defensore defenso reversuri ad explanationis ordinem huic libello ponimus finem.

clm 12666 f. 9—41: Anon. de creatione XII.

1614 Superius de hominis lapsu dictum est. 392

1615 Superorum auxilio decurso primo. 1098

1615,1 Super primam distinctionem primo quaeritur: Utrum mundus potuit. 257,1

1615,2 Super primum sententiarum primo quae sit est: Utrum haec sancta doctrina sit scientia.

Vat. lat. 4287 f. 3—29: Anon. Defensio s. Thomae I—II; vgl. Grabmann, Divus Thomas (Frib.) 1924, S. 277.

1616 Super prologo sententiarum quaeruntur quinque.

Gottlieb 355, 34 [Wien, Dominikaner]: Petrus de Palude I/IV.

1617 Super prologum primi sententiarum sunt duo articuli. 1570

1618 Supposito quod a personis divinis. 2385

1619 Supposito quod theologia sit, sicut dicit Augustinus 14 de trinitate, scientia quae est in rebus propter salutem hominis, quaeritur: Quid sit theologia.

II Creationem. — Deum esse creatorem rerum.

- III At ubi venit. — Quid est quod dicit Apostolus: At ubi venit.
- IV Samaritanus. — Quaeritur quid sit sacramentum. Responso: Sacramentum est sacrae rei signum. Item aliter: Sacramentum est sacrum secretum.
- Graz, Univ. 318 f. 85—149: Anon. I—IV epitome; Basel A IX 9: Anon. I—IV epitome [aus Dominikanerkloster].
- 1620** Supra primam distinctionem quarti sententiarum sunt tres articuli. 1570
- 1621** Supra primam distinctionem secundi libri sententiarum sunt tres articuli. 1570
- 1622** Supra primum librum.
Worcester F 139: Richardus de Bromwych, monachus Wigorniensis, I—IV.
- 1623** Supra primum librum sententiarum. Prima distinctione quaestione quarta articulo secundo dicit, quod theologia debet nominari. 1623
- 1623,1** Supra prologum primi sententiarum sunt duo articuli. 1570
- 1624** Supra secundam distinctionem tertii sententiarum est unus articulus. 1570
- 1625** Tempus autem plenitudinis dicitur tempus gratiae. 663
- 1626** Terribiliter magnificatus es. 1078
- 1627** I Testatur divus pater Augustinus 4 de trinitate c. 15, quod sunt nonnulli, qui potuerunt aciem mentis.
— An cognitio divinae veritatis acquisita in theologia possit haberi per scientias a philosophis adinventas.
— Utrum fruitio sit essentialiter unus actus.
- Expl.: dissolvi et esse cum Christo.
- II Circa primam distinctionem secundi libri in qua agitur de creaturarum productione in generali, quaero primo: Utrum universitas creaturae habet aliquod necessario esse ex se formaliter, in quo a Deo creante non dependeat. Gerardus de Senis O S A E,I—II.
- I. ed. Padua 1598. Neapel VII C 6: I; VII C 8: I; Vat. lat. 959: II; Angelica 551: I; 625: II; 920: II. Berlin, Staatsbibl. Theol. Fol. 35 (Rose 482): I; Oxford, Balliol 55: I; Bordeaux 161. Vgl. nr. 200.
- 1628** I Theologia est de signis et de rebus, sicut omnis doctrina. Omne autem signum est res aliqua et non convertitur.
- II Creationem. — Scriptura Deum esse creatorem initiumque temporis atque omnium creaturarum ostendit dicens: In principio creavit.
- III Cum venit. — Tempus plenitudinis dicitur tempus gratiae quod ab adventu salvatoris exordium sumpsit. Filii igitur missio est incarnationis.
- IV Quaeritur: Quid sit sacramentum. Respondeo: Sacramentum est sacrae rei signum. Aliter sacramentum est sacrum secretum sicut sacramentum divinitatis. Quae est differentia utriusque?
- clm 26870 f. 1—88: Marquardus O. P., lector Argentinensis, I—IV.
- 1629** Theologia est scientia ducens humanum intellectum lumine fidei.
- Basel B. X. 9: Augustinus v. Dacien, Rotulus pugillaris.
- 1630** Theologia est scientia pro naturato a naturante ad magnum quid edita et dicitur a graeco theos.

Göttweig 261/250 f. 1r—7r: Überschrift: *Incipit . . . fratris Jakobi de Sarepta, quam qui intelligit potest loqui de theologia quidquid vult.* Vgl. nr. 987.

1631 *Theologia in duas distinguitur partes.* 1418

1632 *Tota coelestis philosophia in duobus, scil. bonis moribus et fide consistit.* Robert Courçon, *Summa.*

Cambridge, Gonville and Caius 331; 151 (Extr.); Arras 62; Brügge 247; Paris, nat. lat. 3203; 3258; 3259; 14524; 3497 (fr.); Rouen 656; Troyes 1175; London, Brit. Mus. Kings 9 E 14 f. 5—75; Escorial G. IV. 14.

1633 *Tota Christiana fidei disciplina.* 1426

1634 I *Toti operi libri sententiarum praemittit Magister prologum suum, ubi primo ponit causas alientes eum ad scribendum; secundo ponit utilitates huius operis, ibi: horum etc. — Magister aggrediens intentum quod primo praeparat sibi.*

II *Quae ad mysterium. — Quibus verbis refert scriptura.*

Oxford, Balliol 196: Anon. I—II [Richard v. Cornwall?]; vgl. Little, *Arch. Franc. Hist.* 1926, S. 844, Pelster, *Scholastik* 2 (1927) S. 253, Anm. 1.

1634,1 *Tractaturi de sacramentis videamus: Quid sit sacramentum; quare institutum est; in quibus consistat; quae sit differentia inter sacramenta veteris legis et novae.*

London, Brit. Mus. Add. 34807 f. 50—66: Anon. IV Abbrev. [„Petrus Manducator, de sacramentis“].

1635 *Transeamus usque Bethlehem et videamus hoc verbum quod factum est.* *Lucae 2.*

— *Origenis homilia prima super Leviticum manifestatur, quod intelligentia verbi divinitus revelati haberi non potest.*

— *Utrum scientia proprie dicta et a priori possit sub lumine fidei de divina natura communicari.*

Neapel VII C 1: Michael de Massa I 1—8; Bologna, Univ. 1084 (2214): I; Firenze, Naz. C. 8. 794: I.

1636 *Transentes a creatore.* 744

1637 *Transite ad me omnes.* — *Magister determinat.* 719

1638 I *Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini Eccl. 24.* — *Inter ceteras doctrinas christianaे religionis sapientia principalior.*

II *Quae vidi annuntiabo in sermonibus Domini opera eius Eccl. 42.*

— *Creaturarum consideratio et philosophis et theologis est communis.*

III *Si habes bracchium sicut Deus et si voce simili tonas.*

— *Infirmus homo in suae conditionis principio.*

IV *Medicina omnium in festinatione nebulae.* Eccl. 43. *Sacramenta novae legis per nebulam designantur.*

Hannibaldus ab Hannibaldis I—IV (gedruckt unter den Werken des hl. Thomas).

Carpentras 124 f. 1—125; Mazarine 878; 879; Troyes 427; Padua. S. Antonio 242; 231: III; 232: II; Mailand, Ambros. I. 151 inf.: III—IV [irrig: Landulphus]; Cambridge, Univ. M e II 8: I—IV.

1639 *Transite ad me omnes qui concupiscitis me.* — *Sicut dictum fuit alias in principio libri primi sententiarum, sacra scriptura generaliter et doctrina Magistri sententiarum specialiter tractat de quadruplici generatione tamquam de materia subiectiva.*

Cum venit. — Iste liber tertius sententiarum sic continuatur ad precedentes. Postquam Magister determinavit in libro primo de summa perfectione Dei, in secundo de mira creatione mundi, in isto tertio de pia reparatione rei i. e. lapsi.

— Quaero primo circa hunc tertium librum unam quaestionem difficultem ceteris primam: Utrum possibilis fuerit unio naturae humanae personae divinae qua unione natura humana dicitur personata personalitate divina. Arguo quod non.

Expl.: dist. 40: onus meum leve, sicut dictum est supra in corpore quaestio-

nis. Cui sit laus etc.

Lüneburg, Theol. Fol. 19 (n. 2): Anon. III.

1640 Transitum a creatore facientes ad creaturas. 871

1641 Transitum facientes a creatore ad creaturam ab angelica. 1401

1642 Transitum facientes a creatore ad creaturas. 662

1643 Tria sunt mihi difficilia. 1078

1644 Tribus primis utcumque Deo perducente sacrae doctrinae fluviis transmissis. 888

1645 (f. 3) Princ. I: Trinitas supersubstantialis et superdea et superbona nostro assit principio, in quo cum Apostolo clamamus: O Altitudine divitiarum sapientiae.

(f. 6) Utrum sicut Deus alia a se per ideas cognoscit, ita creaturarum perfectiones in eo ab aeterno contentae realiter inter se et ab eius essentia divina distinguantur. — Protestatio fiat in alio principio et maxime propter.

(f. 13) I: Utrum possibile sit intellectui viatoris habere notitiam evidentem de veritatibus theologicis. Intellectus viatoris est qui non habet.

(f. 14) Cupientes. — Divisiones faciles sunt. Quaeruntur quattuor secundum quattuor causarum genera ex quibus necessitas et utilitas librorum sententiarum apparebit.

(f. 17) Tractat Magister in praesenti distinctione in generali de frui et uti, et habet suas partes.

(f. 25) Princ. I: Averroes post quem Boethius in Commento super librum praedicabilium ponit, sex esse necessario praelibanda in principio cuiuslibet scientiae, intentionem, utilitatem, ordinem [anno 1503].

(f. 30) I Cupientes. — Magister Petrus Lombardus in prologo generali et communi quattuor libris duo dicit. Primo ostendit quid ad hoc opus scribendum eum moverit.

(f. 32) Veteris. — Ponit summarium utriusque testamenti. Habet tres partes. Prima ponit divisionem qua quartus a tribus distat [anno 1502].

(f. 91) Princ. II [factum in monte s. Maximini, Pannoniae inferioris de voluntate archiabbatis d. Matthei anno 1501].

Commendatio Scripturae sacrae praelibanda apparebit in textu. Quae enim Scriptura tot nobis veritates infallibiles tradidit. Non platonica, non aristotelica.

(f. 91v) II: Hoc solum invenio, quod Deus fecit hominem rectum, at ipse se infinitis immiscuit contentionibus.

(f. 92) Magister in primo dixerat de rebus quibus fruendum est, puta trinitate personarum.

— Primo libro tractat Magister de Deo in se.

— Dixit in primo Magister de Deo quantum ad suas perfectiones naturales. In secundo dicit de Deo prout eius perfectio relucet in opere creationis.

— Magister in primo dixit de productionibus ad intra et nominibus experimentibus veritatem divinam essentiam atque productiones, potentiam, scientiam.

(f. 94v) Creationem. — Agitur de cognitione rerum, prout cognitio de creatore adminiculatur ei. Non potest cognosci conditio nisi cognoscatur principium quod est Deus.

(f. 145) Princ. I in Deuteron: Maiestas rei dicendae . . . non immerito omnia mea concutit viscera.

(f. 179) Princ. III [Univ. Wien, 1498, v. fr. Stephanus, monasterii Ebersberg prof.]. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo . . . Quare? Sic enim Deus dilexit mundum ut Filium suum unigenitum daret.

(f. 186) Utrum Verbum Dei Patris per quod facta sunt omnia ex sola erga humanum genus dilectione et non propter primi parentis transgressionem carnem seu naturam humanam, in qua naturam redemit humanam et ex cuius passionis virtute omnia ecclesiae sacramenta efficaciam habent, in unionem hypostaticam vel suppositalem assumpserit. Antequam aliquid ad quaestionem iam motam dicam.

(f. 187) Positio Magistri Cristoff ex Gratz mecum concurrentis in libros sententiarum: Utrum coelestis Pater unicus universorum Dominus productor creaturarum per Verbum incarnatum cunctis hominibus bonis ac malis pro eorum labore ordinaverit mercedem aeternam.

— Utrum primaria summi productoris opera sint facta per temporum intervalla.

(f. 199) III: In tertio sententiarum dicit Magister de Deo in quantum eius perfectio relucet in operibus restaurationis. Distinctione prima tractat de persona assumente, et quare filius et non alia persona.

(f. 228) Princ. IV: Divinae bonitatis immensitas, quam caritate indicibili toti generi humano ostendit, patres praestanissimi, Christus in opere recreationis satis abunde in tertio sententiarum libro relucet.

(f. 234) Utrum sicut omnia ecclesiae sacramenta ex Christi passione efficaciam habent, ita corporum resurrectio futura ex eiusdem Christi resurrectione causaliter procedat.

(f. 236) III: Utrum corpus Christi in sacramento contentum, Adam vel Abraham si auctoritatem habuisse, ante incarnationis imitationem confidere potuisse.

(f. 247) IV: Samaritanus ille piissimus spoliatum videns hominem et atrociter sauciatum miserationis affectu compatiens medicinam attulit efficacem. — Utrum creatura possit habere aliquam actionem respectu termini creationis.

clm 5296: Anon. Collectanea I—IV.

1646 Princ. I: Unde nam doctrina haec nova. Ista quaestio movetur Marci 1 cap. Quam alias in eiusdem libri principio assumptam

pro themate iterum resumo. — Ego sensu puer et modicus intellectu. — Utrum doctrina Christi nova sit lex perfectissima.

Princ. II: Undenam doctrina etc. — Sicut christiana philosophia profitetur prius quam mundus materialis.

Princ. III: Undenam doctrina etc. — Sicut sacra testatur historia, bonus omnium artifex.

Princ. IV: Undenam doctrina etc. — Sicut divinis testimoniosis edocemur, cum ex primorum parentum.

I Circa prologum libri sententiarum formo talem quaestionem: Utrum possibile sit viatorem de veritatibus theologicis habere notitiam evidenter. Arguitur primo quod non.

III Circa tertium sententiarum in quo principaliter agitur de incarnatione Verbi et de donis ac virtutibus Christi, quaeritur: Utrum melius sit animae Christi per unionem realem Verbi incarnari quam per intentionalem alicuius doni creati.

IV Circa quartum sententiarum, in cuius prima et secunda distinctione Magister tractat in generali de sacramentis . . . quaero primo istam quaestionem: Utrum ex lege Christi recepta sit summa perfectio sacramentorum. Petrus de Alliaco, I, III, IV (Druck); vgl. nr. 1191.

Paris, nat. lat. 3122 A; 3123; 3124; Paris, Maz. 934: I; 935.

1647 *Unguentarius faciet pigmenta.* — In quo diligentius. 1176

1648 *Unguentarius faciet pigmenta.* In quo diligentius considerato explicatur et commendatur materia quarti libri.

Wien, Schotten 167/197 f. 141—142: Anon. Principium in IV. sent.

1649 *Unguentarius faciet pigmenta.* — Per transgressum primorum parentum totum genus humanum est tabe carnalis concupiscentiae corruptum et languidum.

Am Ende: require aliqua de hac materia in floribus Bernhardi libro 8 c. 59.

Bremen, Staatsbibl. a 149 f. 4v: Anon. Prol. in IV.

1650 *Unguentarius faciet pigmenta.* — Unguentarius iste Christus. 1012

1651 *Unum vero eorum quae in principali.* 1343

1652 *I unus Deus et Pater omnium qui est super omnes.* Ad Eph. 4. — Beatus Bernardus omnia ad unitatem.

— Utrum viator per studium in sacrae scriptura possit de veritatibus theologiae scientificam notitiam habere. Probatur quod non. Quia omnis veritas.

II Unus Deus etc. — Magister Petrus Lombardus.

— Utrum totam rerum universitatem Deus potuerit aeternaliter produxisse.

III Unus Deus etc. — Utrum hominis natura peccatis obnoxia.

— Utrum sit possibile naturam humanam Verbo divino vel alteri personae uniri hypostaticae.

IV Unus Deus etc. — Dompnae Deitatis.

— Utrum novae legis sacramenta aliquam creativam efficaciam habeant in collata gratia ipsam suspicentibus.

Franciscus Baco O Carm., I—IV.

Paris, nat. lat. 15374; Rom, Arch. Ord. Carm.; Xiberta, De Scriptoribus, S 395—399.
(Quaestionenverzeichnis).

1653 Unus est creator qui initium. 2437

1654 Ut alias superius circa. 1016

1654,1 Ut aliquid de malo dicamus. 1445

1655 I Ut clericorum ex studio sacrae scripturae fiant boni et beati, et ut quia pauperes libros maiores sacrae scripturae.

— Primo igitur dubitatur: An notitia sacrae scripturae sit habitus practicus vel speculativus.

Expl.: oportet nos inspicere finem.

II Consequenti loco prosequendo ordinem doctrinae determinandum est, quomodo creatura per creatorem incepit esse.

Expl.: oboedientia est praelatura et non personae.

III Circa materiam tertii libri sententiarum sciendum, quod inter materiam traditam in libris sententiarum regularis est ordo.

— Circa quod dubitatur: Quare Filius et non Pater incarnatus fuit et solus hominem assumpsit.

Expl.: relinquuntur punienda.

IV Notandum, quod sacramentum post culpam fuit institutum sic, quod si homo in statu innocentiae perstetisset, remissione culpe non indiguisset.

— Circa quod primo quaeritur: Quid sit sacramentum. Respondetur Quod variae sunt definitiones eius.

Expl.: beatorum gloriam in coelis.

clm 6107 f. 1—85; I—IV; St. Paul i. L., 27—2—15: I—IV [I Quaeritur pro primo circa notata; II In praesenti loco etc.; III Inter materiam traditam in libris etc.; IV Sacramentum post culpam fuit etc.]; Wolfenbüttel, Helmst. 384: Anon. I—IV [Inc. I: Circa notata sententiarum quaeritur primo: Utrum notitia etc. Inc. IV: Incipit quartus liber punctorum sic: Sacramentum post culpam etc.]; Trier 945/907; 894/731; 935; 283/732; [Inc. I: Ut clericorum ex studio sacrae scripturae fiant boni et beati et ut pauperes qui maiores libros. Inc. II: In praesenti proposito sequendo ordinem etc. Inc. III: Inter materiam etc. Inc. IV: Sacramentum post culpam etc. = Hermanus de Grevenstein I—IV, Göttingen a. 1441]; clm 18355 f. 85—169: Anon. I—IV [I: Ut clericorum; IV: Circa materiam quarti sententiarum notandum, quod sacramentum post culpam. Expl.: magis ad poenam vident beatorum gloriam in coelis]. Magdeburg, Stadtbibl. XII. 19. 6. f. 1—141: Anon. I—IV [I: Circa notata sententiarum quaeritur: An notitia etc.; Expl.: inspicere finem; II: Incipit liber secundus sententiarum sic: In praesenti libro prosequendo ordinem doctrinae et doctorum determinandum etc.; III: Inter materiam traditam etc.; IV: Incipit quartus liber punctorum sententiarum et hoc sit: Sacramentum post culpam fuit institutum sic etc.; Expl.: beatorum gloriam in coelis].

1656 Ut illi qui sequentia legent.

Gottlieb 357, 35; 355, 11 [Wien, Dominikaner]. Petrus de Ceffona O. Cist., I, II, IV. Vgl. Troyes 930: Petrus de Ceffona, Princ. III—IV.

1657 Ut in am appendentur peccata. 462

1657,1 Ut mala qui faciunt mihi. 1594,1

1658 Ut moris est circa principium sententiarum. 975

1659 Utrum ab increato esse per creationem fuerit possibile ab aeterne mundum processisse. 767

1660 Utrum absolute loquendo Deus possit aliquid creare. 177

1661 Utrum absque sacramentorum gratia viator possit ad meritum proficere ex voluntate sua libera. 767

- 1662 Utrum a creatore Deo potuerit esse multitudo rerum. 886
 1663 Utrum a creatore Deo potuerit esse rerum multitudo. 816
 1664 Utrum actualis intelligentia luminis naturalis. 327
 1665 Utrum actus bonus voluntatis interior electivus et imperativus sit magis bonus et magis meritorius ceteris paribus cum actu exteriori electo et cetera quam sine tali.

Vat. lat. 986 f. 121—133: Anon. II.

- 1666 Utrum actus creativus in re creata supponat distinctionem realem. 1001
 1667 Utrum actus fruendi et utendi differant realiter. 352
 1668 Utrum actus fruitionis sit essentialiter et formaliter liber. 971
 1669 Utrum actus incarnationis fuerit possibilis. 1072
 1670 Utrum actus volendi et nolendi differant specie. 21
 1670,1 Utrum actus voluntatis possit esse subito productus a voluntate. 1287,1
 1671 Utrum ad actum fruitionis beatificae requiratur comprehensio obiecti trinitatis deifica. Henricus Hager, I—IV.

Münster 201 (218): I—IV; 181 (175): I—IV.

- 1672 I Utrum ad habendam supernaturalem cognitionem de Deo necessario requiratur aliquod altius lumen lumine naturali. Quod sic. Illa cognitio est supernaturalis.

Expl.: sed taliter ponitur generari ex nostris actibus, ergo.

- II Quaeritur: Utrum philosophi non solum negabant creationem sed negabant omnia dependere a Deo in esse sicut a causa efficiente. Quod sic. 2 Metaph. 4 et Commentator expresse.

Expl.: et accidens metaphysicae.

- III Utrum possilitas unionis naturae humanae ad Verbum possit probabiliter declarari. Quod non. Quia inter extrema in infinitum.

Expl.: gratiam pro gratia.

- IV Circa prologum quarti sententiarum quaero primo: Utrum ex scripturis veteris testamenti et sensibus earundem scripturarum certum sit Christum iam venisse. Quia iudei in hac materia errant. [Quaestiones canonicae.]

Expl.: sex conclusiones hic praecedentes dist. 48, 49 et 50.

Joh. Baconthorp O. Carm., I—IV.

London, Brit. Mus., Royal II. C. VI: I—III; II. B. XII: IV [autogr.]; 9. C. VII: IV [quaest. can.; quaest. spec. 22]; Paris, Mazarine 900: IV [quaest. can.]; Wien, Nat. 1530: IV [quaest. can.]; St. Gallen, 291 f. 75—98: Excerpta ex prologo IV; Erfurt, Amplon, Fol. 120 f. 26—34 [Extr.]; Cambridge, Corpus Christi 103 f. 117 [Extr.]; Edd. Paris 1484: I [verschieden von Hss]; Paris 1484: III [verschieden von Hss.]; Paris 1485: IV Canon; Mailand 1510: I—III, IV Canon; Venedig 1526: I—III, IV Canon; Cremona 1618; Madrid 1754; vgl. Xiberta, De Scriptoribus S. 177—183; clm 3549 f. 67—82: Anon: IV 1—6; [Circa prologum quarti sententiarum quaero: Utrum ex Scripturis veteris testamenti et sensibus earundem scripturarum certum sit, Christum iam venisse. Quia iudei in hac materia errant — Utrum iudei debeant credere praedicationi apostolorum secundum prophetias veteris legis. q. 6: Utrum bonus christianus poterit ex praecedentibus quaestionibus hic suficiente confutare antichristum venturum].

1673 Utrum ad humanum genus redimendum decuit incarnari solum Dei Filium. 2043

1674 Utrum ad laudandum Deum meritorie in hac vita sit necessaria notitia quae sit certa et evidens coelestium.

— Utrum notitia evidens et inevidens compatiantur se in eodem vel respectu eiusdem.

— Utrum solo Deo sit fruendum et omni alio a Deo sit utendum. — Utrum voluntas necessario fruatur fine ultimo apprehenso.

Vat. lat. 829 f. 149—200: Anon. I.

1675 Utrum ad maiorem evidentiam praesentis negotii primo quis habeat docere. 1557

1676 Utrum ad plenam certitudinem viatori possibilem cuiuslibet veritatis theologicae possit aliquis pertingere hic in via absque hoc quod ista certitudo sibi specialiter inspiretur. Quod sic videtur. Nam omnem certitudinem.

Lüneburg, Theol. Fol. 14: Anon. I, d. 1—12.

1677 Utrum ad redimendum genus humanum decuerit incarnari solum Dei filium. 450

1678 Utrum ad redimendum genus humanum decuerit incarnari solum Dei filium. Et arguitur primo quod non. Dei filius non est incarnatus pro redemptione humani generis; igitur. Assumptum probatur: Quia si natura humana in statu innocentiae permanisset.

Wien, Nat. 4439 f. 114—251: Anon. III [f. 1—112 enthält Anon. II, Anepigr. Beginn: Circa distinctionem tertiam et quatuor sequentes quaeritur: Utrum angelus in primordio suae creationis meruerit praemium beatificae confirmationis. Aus dem Vermächtnis des Georius de Horw.].

1679 Utrum ad salutem necessaria sit aliqua doctrina. 691

1680 Utrum aeternae sapientiae fluvius quo genitor aeternus cuncta produxit in esse. 888

1681 Utrum aevum potuit semper fuisse cum aeternitate. 1819

1682 Utrum agens necessario nihil involuntarie possit Christum offendere.

Letzte Frage: Utrum omne peccatum sit malum.

clm 22023 f. 1—17: Rodington, quaestiones.

1683 Utrum aliqua creata aut creabilis natura sit vel esse possit operantis gratiae viatori ad salutem necessariae et culpabilis creaturae iustificative principalis et effectiva causa. 2190

1684 Utrum aliqua creatura possit creare characterem vel gratiam vel aliquam creaturam. 1008

1684,1 Utrum aliqua creatura possit in effectum sacramenti praecise producibilem per creaturam. 1008

1685 Utrum aliqua creatura possit in effectum sacramentorum praecise productibilem per creationem. 1008

1686 Utrum aliqua creatura potuerit esse ab aeterno. 274

1687 Utrum aliqua notitia evidens de veritatibus theologiae sit possibilis viatori. 841

1688 Utrum aliqua pura creatura eos qui sub lege perierant potuit redemisse. 15

1689	Utrum aliquid creatum potuit fuisse ab aeterno.	1266
1689,1	Utrum aliquid per creationem exiverit in esse.	1162
1690	Utrum aliquid possit plus diligi quam cognosci.	
	Wilhering 85: Anon. Quodlibeta 1—32 [2: Utrum missa dicta pro pluribus tantum valeat quantum valet cuilibet una sola; 31: Utrum melius regatur ecclesia per iuristam quam theologum; 32: Utrum naturalis ratio dictet magis diligere Deum quam seipsum].	
1691	Utrum aliquis homo sit assumptus.	1401
1692	Utrum aliquis necessario vel involuntarie possit offendere Christum.	1242
1693	Utrum aliquis possit acceptari ad vitam aeternam sine gratia.	975
1694	Utrum aliquis possit venire ad tantum meritum quod non possit ulterius.	1167
1695	Utrum aliquod bonum creatum possit esse obiectum ordinatae fruitionis.	352
1696	Utrum aliquod ens creatum possit esse obiectum fruitionis ordinatae.	352
1697	Utrum aliquod ens limitatum obiectum fruitionis possit esse ordinatum.	671
1698	Utrum aliquod sit peccatum tam grande quod proportionetur vel excedat misericordiam divinam.	819
1699	Utrum angeli beati in merito proficiant.	1246
1700	Utrum angeli in merito proficiant.	1246
1701	Utrum angelii sint compositi ex corpore et anima.	160
1702	Utrum angelus in primo instanti creationis suae fuerit malus actu propriae voluntatis.	1243
1703	Utrum angelus in primordio suae creationis meruerit praemium beneficii confirmationis.	2373
1704	Utrum angelus possit assumere naturam humanam in eius personalitatem.	357
1705	Utrum anima Christi habeat aequalem sapientiam Deo.	1167
1706	Utrum anima Christi habeat aequalem sapientiam Deo.	1008
1707	Utrum anima Christi habeat vel habuerit scientiam aequalem cum Deo.	1008
1707,1	Utrum anima Christi habuerit et habeat sapientiam aequalem Deo.	1008
1708	Utrum anima Christi omnia cognoscat quae Deus cognoscit.	1903
1709	Utrum animae unitae Verbo fuerit communicata.	1869
1710	I Utrum anima humana dono gratiae debite informata ad aliquam perfectionem non habitam transmutetur per studium scripturarum. Quod non. Primo: Quod non.